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LO Agder viser til høringsdokument fra Agder fylkeskommune vedrørende - 

utredning av inntaksmodeller til videregående opplæring i Agder 

LO Agder støtter høringsdokumentets modell 2B: Nærskoleprinsipp med videre søk på 
utdanningsprogram i Kristiansand kommune. Modellen svarer til opplæringslovens intensjon 
om rett til utdanning innen en av søkerens tre ønskede utdanningsprogram, samtidig som den 
på en god måte kan ivareta dimensjonering etter samfunnets behov. 

En inntaksmodell som ivaretar et bærekraftig tilbud og samtidig opprettholder en 
desentraliser skolestruktur er å foretrekke. Dette vil også være i tråd med regionplan Agders 
målsetting om en distriktsvennlig utdanning.  

Regionplanens mål om at «En høyere andel elever og studenter skal gjennomføre 
videregående opplæring…» vil også best ivaretas gjennom modell 2B. Dette fordi elever med 
lavere inntakspoeng vil få mindre mulighet til å få førsteønske oppfylt. Her viser vi til 
erfaringen i 3.1, og resultatene i 3.3.1 som sier at karakterbasert intakt gir lavest andel elever 
som får innfridd sitt førsteønske. Her vet vi også at det er en sammenheng mellom 
førsteønske og elevens sannsynlighet til å gjennomføre utdanningen.  

Modell 2B legger også til grunn en dimensjonering etter elever i grunnskolen og ikke 
populariteten til aktuelle videregåendeskolen. Modellen vil også motvirke at elever søker seg 
til en foretrukket skole fremfor en foretrukket utdanning. 

Særlig de yngste elevene vil ha fordel av et inntak på skolen nærmest der de bor, samtidig 
som dette også er en fordel for klima.  

LO Agder anbefaler modell 2B - Nærskoleprinsipp med videre søk på utdanningsprogram i 
Kristiansand kommune. Sekundært kan modell 2 fungere, men da med en tydelig 
tilbudsstruktur som ivaretar bekymringer knyttet til utfordringen beskrevet ovenfor.  

 
Med vennlig hilsen, 
LO Agder 
Dagfinn Homdal Svanøe 
Regionnestleder LO Agder 

Agder fylkeskommune 

postmottak@agderfk.no 

Dato: 03.10.2024 

 


